– S. TONK (eds.), Művelődéstörténeti tanulmányok Studies of Cultural History, Bukarest, 
1979, 33.; Zs. JAKÓ, „A kolozsmonostori apátság hamis oklevelei”The Forged Diplomas of the 
Abbey of Kolozsmonostor Levéltári Közlemények 55 (1984), pp. 111-139., pp. 114-115.; DHA 
176. Zs. JAKÓ, Erdélyi okmánytár. Oklevelek, levelek és más írásosemlékek Erdély 
történetéhez – Codex diplomaticus Transsylvaniae. Diplomata, epistolae et alia 
instrumenta litteraria res Transsylvanas illustrantia. Bevezető tanulmánnyal és 
jegyzetekkel regesztákban közzéteszi --, Budapest,  1997, n. 3., p. 239. “Honorius episcopus 
etc. Venerabili fratri [Briccio] episcopo Waciensi et dilecti filiis abbati Egriensi Cenadiensi 
diocesis et … preposito Waciensi salutem etc. Gravem dilectorum filiorum … abbatis et 
conventus monasterii beate Marie de Clus recepimus questionem, quod cum monasterium 
ipsum, quod ad nos nullo medio pertinet, non solum apostolice sedis sed etiam regalibus 
fuisset privilegiis communitum, bone memorie W[ilhelmus] episcopus Albensis sequens 
tirampnidem A[driani] predecessoris sui, qui olim destructo eodem monasterio, L. 
antecessorum ipsius abbatis crudeliter captiverat, eundem abbatem et duos ex fratribus suis 
una cum R. I. et E. canonicis Albensibus et quibusdam aliis, Dei timore postposito, cepit 
immaniter, et eis traditis custode carcerali, supradictum monasterium violenter aggrediens, 
privilegium ipsi ab apostolica sede indultum igne combussit, et eius regale privilegium aqua 
delevit. Unde cum abbas et conventus prefati, amissis privilegiis, iniuratiorum suorum 
calumpniis nequiverunt postmodum se tueri, monasterium ipsum, quod bonorum 
temporalium ubertate floruerat, ad tantam inopiam est deductum, quod fratres ibi Domino 
servientes, suffucientiam panis habere non poterant, unde suo satisfacerent exactori, et ne 
possent ab imminentibus oppressionibus respirare, famuli episcopi memorati et 
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It did not appear later on,48 but other sources indicate that the 
former legal status remained valid. Especially the jurisdiction of the 

canonicorum Albensium sue pauperitatis residuum in superfluis comessationibus 
consumpserunt. Unde nobis humiliter supplicarunt, ut ne, quod absit, per amissionem 
privilegiorum suorum monasterium ispum penitus destruatur, paterna sibi dignaremur 
sollicitudine providere, facientes eis sue libertatis privilegium innovari, et de predictis iniuriis 
iustitiam exhiberi. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta districte mandamus, 
quatenus vocatis qui fuerint evocandi, et inquisita super premissis omnibus plenius veritate, 
que inveneritis infra quatuor menses post susceptionem presentium vestris nobis litteris 
fidelis intimetis, prefigentes partibus terminum competentem, quo se nostro conspectui per 
se vel per procuratores idoneos representent, quod super hiis statuerimus, recepturi. 
[…]”Arch. Vat., Reg. Vat. Vol. 11. Fol. 258r-v, THEINER I. 34; POTTHAST n. 6862. 
48 Almost ten years later, in 1231 there was a litigation again between the abbot of 
Kolozsmonostor and the Transylvanian bishop, Rainald. As we are informed from Gregory 
IX’s edict dated on 22 October 1232, he ordered Jakob papal legate to settle the legal dispute 
between Rajnáld, the Transylvanian bishop and the abbot or the convent concerning the 
status of the monastery. It was necessary although the Pope had entrusted the case to Egyed, 
his chaplain staying in Hungary, who with the agreement of the parties submitted it to the 
Pope and the litigants were summoned to the papal court by 8 November [1231.] upon the 
penalty of excommunication However, only the representative of the bishop appeared at that 
time, so the Pope designated 8 August [1232.] as the last deadline for them via the bishop of 
Csanád. As the abbot and his convent were not represented, the Pope ordered the legate to 
close the litigation, to condemn those abstained in the fine sentenced to the bishop. However, 
there is no trace of the formula nullo medio in this diploma. “Gregorius episcopus etc. dilecto 
filio ... electo Penestrino, apostolice sedis legato, salutem, etc. Significante venerabili fratri 
nostro ... Ultrasilvano episcopo, nos noveris accepisse, quod cum nos dudum dilecto filio 
Egidio subdiacono et capellano nostro, tunc in Ungaria existenti, commissisemus causa, que 
inter ipsum ex una parte et ... abbatem et conventum monasterii de Clusa Ultrasilvanae 
diocesis ex altera super statu eiusdem monasterii dinoscitur agitari, et idem causam de 
utrisque partis assensu ad examen sedis apostolice